
Debatujte na FF UK s Danielou
Drtinovou o systému a dětech
bez rodiny
Nezisková organizace Mimo domov společně s Asociací Dítě a
Rodina pořádají sérii debat s Danielou Drtinovou na téma, jak
v ČR funguje systém péče o děti bez jejich biologické rodiny.

Během této příležitosti – hodinu a půl trvající talk show – se
můžete sami zapojit do debaty a dozvědět se více přímo od
diskutujících  odborníků  ze  sociální  oblasti,  institucí
a neziskového sektoru.

„Hlavním tématem budou děti, které nevyrůstají v biologických
rodinách a jsou závislé na systému a jiných lidech, kteří o
nich  rozhodují.  Debaty  budeme  pořádat  na  půdě  Filozofické
fakulty  Univerzity  Karlovy,  protože  chceme  znát  názory
studentů  a  také  je  zasvětit  do  problémů  těchto  dětí  a
institucí, které je řeší,“ říká iniciátorka projektu Klára
Chábová,  předsedkyně  spolku  Mimo  domov,  která  projekt
realizuje  ve  spolupráci  s  Asociací  Dítě  a  Rodina.

„Nabídku spolupráce v rámci připravované talk show jsme s
potěšením přijali. V současné době sdružujeme více než padesát
nestátních  neziskových  organizací,  které  působí  v  oblasti
systému  péče  o  ohrožené  děti.  Z  tohoto  důvodu  můžeme
poskytnout  dostatečné  množství  praktických  zkušeností  a
názorů,“  říká  Svatava  Poulson,  tajemnice  Asociace  Dítě
a Rodina.

Cílem diskusí je posluchačům a široké veřejnosti pravdivě a
reálně vysvětlit, jak funguje tato sociální sféra a jaké jsou
možnosti na její vylepšení. Proto budou do debat zvaní hosté
ze  všech  resortů  dané  problematiky,  aby  nemohla  vzniknout
jednostranná interpretace a mohli se všichni aktéři do besedy
zapojit. Talk show bude uvádět moderátorka Daniela Drtinová.

https://www.ff.cuni.cz/2016/10/debatujte-na-ff-uk-danielou-drtinovou-systemu-detech-bez-rodiny/
https://www.ff.cuni.cz/2016/10/debatujte-na-ff-uk-danielou-drtinovou-systemu-detech-bez-rodiny/
https://www.ff.cuni.cz/2016/10/debatujte-na-ff-uk-danielou-drtinovou-systemu-detech-bez-rodiny/


Mediálním partnery jsou Pro Fair Play, Radio Wave a Zámeček –
magazín pro děti z dětských domovů.

„Osud  dětí,  které  nemají  to  štěstí  vyrůstat  v  biologické
rodině, mi není lhostejný, a tak jsem ani na chvíli neváhala a
spolupráci  potvrdila.  Navíc  si  myslím,  že  v  této  oblasti
přetrvává mnoho mýtů a zkreslených informací, které je třeba
správně vysvětlit,“ říká Drtinová.

První díl talk show na téma Ohrožené dítě proběhne 13. října
od 16:45 hodin ve Velké aule Filozofické fakultě Univerzity
Karlovy, zvána je i široká veřejnost. Z debaty bude pořízen
videozáznam, který bude nabídnut k uveřejnění televizím či
internetovým magazínům.

Asociace  Dítě  a  Rodina  je  zastřešující  organizací  Nadace
Sirius, která projekt talk show financuje. Spolek Mimo domov,
který  se  více  než  deset  let  věnuje  problematice  dětí
z dětských domovů, projekt realizuje. V plánu je natočit 5
dílů v období říjen 2016 – duben 2017 a pokrýt tak kompletně
otázky ohrožených dětí a náhradní rodinné péče.

Pilotního dílu a debaty na téma „ohrožené dítě“ se zúčastní:
• Mgr. Adam Křístek, právník, člen Výboru pro práva dítěte
Rady vlády ČR pro lidská práva, nyní působí na MPSV ČR

• PhDr. Lenka Svobodová, psycholožka, lektorka akreditovaných
programů

• Mgr. Marta Konvičková, vedoucí Oddělení sociálně právní
ochrany dětí (OSPOD) na Úřadu městské části Praha 2

• Věra Bechyňová, DiS., ředitelka z.ú. Střep-České centrum
pro sanaci rodiny

• PhDr. Božena Lányová, ředitelka Dětského diagnostického
ústavu a Střediska výchovné péče Liberec

Více informací podá:

Roman  Hrůza,  PR  manažer,  tel.  777  657  511,  e-
mail  roman.hruza@rha.cz

mailto:roman.hruza@rha.cz


www.mimodomov.cz, www.ditearodina.cz

http://www.mimodomov.cz
http://www.ditearodina.cz


http://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2016/10/Plakat-Drtinova-A216-286_1.jpg

